
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

18/09/2019 
Edição nº 132 Ano VIII 

 

  

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

  
 

 

 

 

 

  

Sumário 

DECRETOS ............................................................................................................................ 2 

NOTIFICAÇÕES ..................................................................................................................... 4 

ATO DO LEGISLATIVO ........................................................................................................... 5 

 
 

 

  

  



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

18/09/2019 
Edição nº 132 Ano VIII 

 

  

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

  
 

 

DECRETOS 

      DECRETO Nº 198/2019 

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 

suplementar junto ao orçamento para o exercício financeiro de 

2019 e dá outras providências. 

  O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e considerando a autorização contida no artigo 8º, Inciso II da Lei Municipal nº 882/2018, de 20 de dezembro de 

2018: 

D E C R E T A 

  Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$3.588,14(três mil, 

quinhentos e oitenta e oito reais e quatorze centavos) junto ao orçamento geral do Município para o exercício financeiro 

de 2019, assim especificado: 

0200 – PODER EXECUTIVO MUNICIPAL   

0216- SECRETARIA DE FINANÇAS    

04.123.1051.2.00800-Manutenção das Atividades Financeira e Fazendárias 

56- Pavimentação com Pedras Irregulares Estrada Paraná 3ºEtapa 

2206-33.90.93.00 – Indenizações e Restituições                                R$                  3.494,98 

88-Execução de serviços de recape asfáltico                                

2205-33.90.93.00 – Indenizações e Restituições                                R$                       36,96 

89-Execução de serviços de recape asfáltico                                

2204-33.90.93.00 – Indenizações e Restituições                                R$                       56,20 

Total                                                                                                    R$                 3.588,14   

  

                  Art. 2º – Os recursos indicados para cobertura do crédito aberto no artigo anterior são provenientes de 

excesso de arrecadação nas seguintes fontes: 

56- Pavimentação com Pedras Irregulares Estrada Paraná 3ºEtapa    R$                 3.494,98 

88-Execução de serviços de recape asfáltico                                      R$                      36,96 

89-Execução de serviços de recape asfáltico                                      R$                      56,20 

Total                         R$                 3.588,14 

              Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand, 18 de setembro de 2019. 

 

 

Luiz Antônio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

                                                      

 

 

DECRETO Nº 196/2019 

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 

suplementar junto ao orçamento para o exercício financeiro de 

2019 e dá outras providências. 

  O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e considerando a autorização contida no artigo 7º, da Lei Municipal nº 882/2018, de 20 de dezembro de 2018: 

D E C R E T A: 

  Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil 

reais) junto ao orçamento geral do Município para o exercício financeiro de 2019, assim especificados: 

0300 – FUNDOS ESPECIAIS   

0303 – Fundo Municipal de Saúde    

10.301.1300.2.033 – Manutenção dos Serviços Públicos de Saúde  

303- 15% da Saúde  

294-33.90.33.00- Passagens e Despesas com Locomoção                         R$         20.000,00 

0200- PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

0206 – Secretaria de Infra Estrutura  

15.451.1500.2.02000- Manutenção de Serviços Gerais Urbanos 

511- Taxas- Prestação de Serviços 

180- 33.90.30.00- Material de Consumo                                                   R$           20.000,00 

T O T A L              R$           40.000,00  

             Art. 2º – O recurso indicado para cobertura do crédito aberto no artigo anterior é 

proveniente de cancelamento total da seguinte dotação orçamentária: 

0300 – FUNDOS ESPECIAIS   

0303 – Fundo Municipal de Saúde    

10.301.1300.2.033 – Manutenção dos Serviços Públicos de Saúde  

303- 15% da Saúde  

291-33.90.30.00- Material de Consumo                                                      R$         20.000,00 

0200- PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

0206 – Secretaria de Infra Estrutura  

15.451.1500.2.02000- Manutenção de Serviços Gerais Urbanos 

511- Taxas- Prestação de Serviços 

184- 33.90.39.00- Outros Serviços de Terceiros- PJ                                 R$           20.000,00 

T O T A L                R$         40.000,00 

          Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

          Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand”,17 de setembro de 2019. 

Luiz Antônio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

18/09/2019 
Edição nº 132 Ano VIII 

 

  

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

DECRETO Nº 197/2019 
 
 
 
 

SÚMULA: Nomeia Membros Titulares e Suplentes do 

Conselho  Municipal  de  Assistência Social  – 

CMAS e dá outras providências. 
 

 
 

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito 

do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais, e considerando o interesse da 

Administração e a Lei Municipal nº 813 de 16 de agosto de 

2016. 
 

 
 
 
 
 

DECRETA: 
 

 
 

Art. 1° - Nomear os membros titulares e suplentes, que 

compõe o Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, pelos membros abaixo 

nominados. 
 

 
 
 

GOVERNAMENTAIS 
 

Representantes do Secretaria de Administração 
 

Titular: José Junior Biló 

Suplente: Juliana Mattos Volpato Coco 

 
Representantes do Secretaria de Infra Estrutura Municipal 

 

Titular: José Carlos Franzão 

Suplente: Nadir Kopcheski 

 
Representantes do Secretaria de Saúde 

 

Titular: Pollyanna Santos Gimenes 

Suplente: Greyciellen Varaschin Censi 

 
Representantes do Setor de Assistência Social 

 

Titular: Dione Fernando Domingos de Aguiar 

Suplente: Maria Graciela Alves de Lima 
 

Representantes do Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 
 

Titular: Angela Roberta Neves de Brito Pinto 

Suplente: Ana Cristina Fernandes de Oliveira 

Titular: Angeluci Vania Silva Almeida 

Suplente: Juliana Cátia Tamparowski de Oliveira 
 

 
 

NÃO GOVERNAMENTAIS 
 

Representantes de Organizações dos Usuários 
 

Titular: Cleuza Alves da Almeida 

Titular: Gilda de Barros de Oliveira 

Suplente: Cyntia Paula Gonçalves Marangoni 

Suplente: Nadir Mattos Volpato 

 
Representantes das Entidades de Assistência Social 

 

Titular: Geraldo Moraes Correa 

Titular: José Deliberaes 

Suplente: Agostinho Alvares Parrales Filho 

Suplente: Dalva Aparecida De Lima 

 
Representantes de Trabalhadores do Setor 

 

Titular: Kelly Suzany Vialta da Silva 

Titular: Vânia Cristina Biló dos Santos 

Suplente: Roger Conde Tissiani 

Suplente: Maria Marques Cavalcante de Souza 
 

 
 

Art. 2° - Os membros titulares e suplentes ora nomeados, 

deverão reunir-se sempre que necessário para dirimirem sobre os assuntos de interesse do 

Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS. 

 
Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

 
 
 

 

setembro de 2019. 

Paço Municipal, “Ataliba Leonel Chateaubriand”, 18 de 

 

 
 

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

18/09/2019 
Edição nº 132 Ano VIII 

 

  

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

  
 

 

NOTIFICAÇÕES 

 

NOTIFICAÇÃO POR EDITAL 

CADASTRO: 33820 
NOTIFICADO: ADEMAR DA SILVA  
CPF/CNPJ:  015.555.439-52 
LOGRADOURO: RUA GETULIO VARGAS, Nº 3545,  
BAIRRO: AGUA VERDE 
MUNICÍPIO: CURITIBA/PR 
 

O Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, por meio da Divisão de 

Tributação e Posturas Públicas, divisão da estrutura administrativa representada pelo senhor Bruno Felipe 

Almeida Reggiani, inscrito no RG sob nº 10.553.862-6, servidor público municipal, ocupante do cargo efetivo 

de Auxiliar de Administração conforme Portaria nº 260/2015 e designado como Chefe da Divisão de 

Tributação e Posturas Públicas conforme Portaria nº 21/2019, residente e domiciliado no município e 

comarca de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, vem por meio desta forma editalícia, embasado  no § 2º 

do artigo 119 da Lei nº 046/01989 - Código Tributário Municipal, vem NOTIFICAR ADEMAR DA SILVA, 

inscrito no CPF sob o nº 015.555.439-52, que encontra-se em local ignorado ou incerto, de acordo com o § 

3º do artigo 256 do Código de Processo Civil,  da inscrição em divida ativa de acordo com a notificação nº 

30, Folha nº 59, Nº Livro 22: 

T   Ano    Dívida           Folha  Livro   Vl. Parc         Juro            Multa        Correção   
4   2019  OUTRAS RECEITAS   59        22       458.805,56  13.764,17  27.623,77  1.590,66       
 
Vlr Corrigido 
501.784,16 
 

Por fim, esclarece que se dentro do prazo de 30 dias não haja impugnação ou 

pagamento, o débito será executado. 

Estamos a inteira disposição para maiores esclarecimentos. 

Formosa do Oeste, 18 de setembro de 2019 

___________________________________ 

Bruno Felipe A. Reggiani 
RG 10.553.862-6 SSP/PR 

Chefe da Divisão de Tributação e Posturas Públicas 
Portaria 21/2019 

 

NOTIFICAÇÃO POR EDITAL 

CADASTRO: 33830 
NOTIFICADO: ADEMAR DA SILVA  
CPF/CNPJ:  015.555.439-52 
LOGRADOURO: RUA GETULIO VARGAS, Nº 3545,  
BAIRRO: AGUA VERDE 
MUNICÍPIO: CURITIBA/PR 
 

O Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, por meio da Divisão de Tributação e 

Posturas Públicas, divisão da estrutura administrativa representada pelo senhor Bruno Felipe Almeida 

Reggiani, inscrito no RG sob nº 10.553.862-6, servidor público municipal, ocupante do cargo efetivo de 

Auxiliar de Administração conforme Portaria nº 260/2015 e designado como Chefe da Divisão de Tributação 

e Posturas Públicas conforme Portaria nº 21/2019, residente e domiciliado no município e comarca de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, vem por meio desta forma editalícia, embasado  no § 2º do artigo 

119 da Lei nº 046/01989 - Código Tributário Municipal, NOTIFICAR ADEMAR DA SILVA, inscrito no CPF 

sob o nº 015.555.439-52, que encontra-se em local ignorado ou incerto, de acordo com o § 3º do artigo 256 

do Código de Processo Civil,  da inscrição em divida ativa de acordo com a notificação nº 31, Folha nº 59, 

Nº Livro 22: 

T   Ano    Dívida           Folha  Livro   Vl. Parc       Juro       Multa       Correção  Vlr. Corrigido 
4   2019  OUTRAS RECEITAS   59        22       32.744,46   982,33  1.971,48  113,52      35.811,79 
 

Por fim, esclarece que se dentro do prazo de 30 dias não haja impugnação ou pagamento, 

o débito será executado. 

Estamos a inteira disposição para maiores esclarecimentos. 

Formosa do Oeste, 18 de setembro de 2019 

______________________________________ 

Bruno Felipe A. Reggiani 
RG 10.553.862-6 SSP/PR 

Chefe da Divisão de Tributação e Posturas Públicas 
Portaria 21/2019 

 

 

NOTIFICAÇÃO POR EDITAL 

CADASTRO: 33820 
NOTIFICADO: INSTITUTO BRASIL MELHOR 
CPF/CNPJ:  07.317.015/0001-27 
LOGRADOURO: RUA FLORESTA, Nº 1883, SALA 02 
BAIRRO: CENTRO 
MUNICÍPIO: ITAIPULANDIA/PR 
 

O Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, por meio da Divisão de Tributação e 

Posturas Públicas, divisão da estrutura administrativa representada pelo senhor Bruno Felipe Almeida 

Reggiani, inscrito no RG sob nº 10.553.862-6, servidor público municipal, ocupante do cargo efetivo de 

Auxiliar de Administração conforme Portaria nº 260/2015 e designado como Chefe da Divisão de Tributação 

e Posturas Públicas conforme Portaria nº 21/2019, residente e domiciliado no município e comarca de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, vem por meio desta forma editalicia, embasado no § 2º do artigo 119 

da Lei nº 046/01989 - Código Tributário Municipal, NOTIFICAR o Instituto Brasil Melhor, na pessoa de seu 

representante legal ADEMAR DA SILVA, inscrito no CPF sob o nº 015.555.439-52, que encontra-se em 

local ignorado ou incerto - de acordo com o § 3º do artigo 256 do Código de Processo Civil -  da inscrição 

em divida ativa de acordo com a notificação nº 30, Folha nº 59, Nº Livro 22: 

T   Ano    Dívida           Folha  Livro   Vl. Parc         Juro            Multa        Correção   
4   2019  OUTRAS RECEITAS   59        22       458.805,56  13.764,17  27.623,77  1.590,66       
 
Vlr Corrigido 
501.784,16 
 

Por fim, esclarece que se dentro do prazo de 30 dias não haja impugnação ou pagamento, 

o débito será executado. 

Estamos a inteira disposição para maiores esclarecimentos. 

Formosa do Oeste, 18 de setembro de 2019 

______________________________________ 

Bruno Felipe A. Reggiani 
RG 10.553.862-6 SSP/PR 

Chefe da Divisão de Tributação e Posturas Públicas 
Portaria 21/2019 

 
 

 

 

 

 

 



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

18/09/2019 
Edição nº 132 Ano VIII 

 

  

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

  
 

 

ATO DO LEGISLATIVO 

 

 


		2019-09-18T14:17:06-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100 1


	



